声 明
●

兹有信阳市河区泰和茶园的营业执照
正本（证号：

411502615057510

），因不慎丢失，特
声明作废。

●

兹有石金宝的道路货运从业资格证（证
号：

4115020020206024360

），因不慎丢失，特声
明作废。

●

兹有潘刚豫
SFE999

号普通二轮摩托
车，该车已自行拆解报废，此机动车登记证书、

机动车行驶证、机动车号牌，因不慎丢失，特声
明作废。

●

兹有信阳市河区聚贤宾馆营业执照正
本（证号：

411596601053311

），因不慎丢失，特声
明作废。

●

兹有陈皓、 王婷之女陈佳慧于
2006

年
5

月
15

日在信阳市一院出生，其出生医学证明（编
号：

F410568499

），因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有信阳市银利实业有限公司合同专用
章壹枚，因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有余俊杰所有的壹处房产位于羊山新
区新六大街幸福人家

8

号楼
1

单元
3

层
302

号，其交付的购房契税票（票号：

01130525

），因
不慎丢失，特此声明。

●

兹有张建胜、 杨珍珍之子杨豫豪于
2015

年
5

月
3

日在潢川县人民医院出生，其出生医学
证明（编号：

P410177172

）， 之女杨豫涵于
2014

年
3

月
13

日在潢川县人民医院出生，其出生医
学证明（编号：

O411156192

），因不慎丢失，特声
明作废。

住房公积金热点政策解答
根据目前的公积金政策， 我们整理出职工咨

询较多的热点问题， 以帮助大家更好地理解住房
公积金政策，合理使用住房公积金。

1.

问：购房提取和偿还贷款提取有什么区别？

如何区分？

答：购房提取指的是一年以内的购房手续，仅
付过首付，房款未付清的情况下可以提取，提取的
资金一次性打给开发商或卖方，充当剩余房款。偿
还贷款指的是申请过公积金贷款或商业住房贷款
的， 贷款满一年以后可以申请提取公积金用于偿
还贷款，提取的金额转入借款人还款账户。

2.

问：可以提取住房公积金作首付吗？

答：不可以，住房公积金不提供首付资金，无
论是办理购房提取还是申请公积金贷款， 都是在
首付之后才可以申请。 （未完待续）

共建卫生城市

共享健康生活

近日，河区五星办事处秀水社区在春华路举行了“文
明卫生示范户”授牌仪式，表彰了一批证照齐全、三防、消毒
设施到位，积极落实门前三包、门内达标责任，无出店经营、

后厨卫生等达标的门店，激发了广大商户提高文明守法、诚
信经营的自觉性和主动性。 见习记者李倩摄

晚报广告咨询热线：

6263965

投稿邮箱：

xywbnews@126.com

03

2017

年
4

月
26

日星期三

责编：付宇峰创意：刘学萍质检：尚青云
信阳·民生

好友 QQ 视频借钱救急？

要打电话或见面核实，谨防上当受骗

信阳消息（记者李亚云）

有
QQ

好友和你视频对话， 然后
向你借钱，你会怎么处理？恐怕很
多人会掉以轻心。昨日，市民马先
生向记者反映，上周末，他便遇到
了有人冒充

QQ

好友要视频再借
钱的骗局，希望借自己的经历给
大家提个醒：有人通过网络通信
工具借钱，一定要打电话或者见
面核实，谨防上当受骗。

“当日下午， 有
QQ

好友联
系说要说些事儿，资料显示是以

前一位很要好的同事，对方要求
视频通话，但视频接通后无法听
到对方声音，很快视频被挂断。 ”

接下来， 对方说自己带一位
亲戚在医院看病， 向马先生借些
钱救急，下周二即还。 尽管感到蹊
跷，马先生还是决定借钱给他，考
虑到两人不在一个城市， 便让他
联系自己老家的人取钱。 不料该
好友居然回复说和老家的那个人
有矛盾，还是银行转账比较好。 此
时马先生才感到警惕， 便直接打

通了那位同事的电话。 通过电话
证实， 与自己视频的并非自己的
同事。心里有底后，马先生回复冒充
自己同事的骗子说已报警， 对方立
刻将马先生从

QQ

好友中拉黑了。

当天晚饭时，马先生接到一
位同学打来的电话， 问是不是
要向他借两万元钱急用， 如果
是的话大家最好碰一下头。 原
来骗子冒充好友行骗不成，把
视频情景录了下来， 又去骗马
先生的同学， 因为视频一直没
有声音引起同学的警觉， 加之
同学和马先生相互了解， 才使
得骗局被揭穿。

因为害怕骗子再向其他好友
行骗， 马先生当即在空间里发出
“有人借钱一律报警”的提醒，尽管
如此， 当夜又有一位从前的同事
打来电话问为什么借钱不说话。

“有通过网络通信工具借钱
的情况，还是要多加小心，不管
对方怎么说，打个电话核实一下
或者见面再说，总是上策。 ”有惊
无险之余，马先生说。

4

月
25

日，信阳供电公司运维人员巡视检查新投
220

千伏衢达变电站。 该站
4

月初试运成功，目前四条
220

千伏出线、三条
110

千伏出线运行平稳。

方菲杨威摄

巡查保运行

停电公告

（

5

月
1

日
-5

月
7

日）

尊敬的用电客户：

因电力设施建设或改造， 届时计划对以下区
域停电， 敬请做好停电准备。 具体信息请登陆
95598

智能互动网站（

www.95598.cn/gov

）。

信阳供电公司温馨提示：尊敬的电力客户，城
区

24

小时民生服务热线
6218315

。我们将竭诚为
您服务！

5

月
3

日
零时至

9

时
,

平安大道光明路口至平西路口
沿线、西凤酒店、瑞龙酒店区域。

5

月
5

日
6

时至
18

时，

107

国道宝石桥至民权路沿线
部分、民权路南段部分、农科所、中波站区域。

5

月
6

日
6

时至
20

时
,

李家寨乡区域。

信阳供电公司
4

月
25

日

储公积金 筑幸福家

信阳市住房公积金管理中心

文明卫生我最行